
 
 

-ร่าง- 
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ที่                   / 2567 

เรื่อง  ยกเลิกคำสั่งและแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่   
------------------ 

ตามที่  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ได้มีคำสั่งที่  4290 / 2565 ลงวันที่  29 ธันวาคม 2565  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 13 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ไปแล้วนั้น เพื่อให้เกิดความเหมาะสมในการดำเนินการ เห็นสมควรยกเลิกคำสั่งดังกล่าว
ข้างต้น และแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
35 และมาตรา 38 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อน
ยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังนี้ 

 
คณะกรรมการ 
1. อธิการบดี ประธานคณะกรรมการ 
2. รองอธิการบดี (ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.ชรินทร์ เตชะพันธุ์) รองประธานคณะกรรมการ 
3. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ประเสริฐ ฤกษ์เกรียงไกร) รองประธานคณะกรรมการ 
4. รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ทศพร พิชัยยา) กรรมการ 
5. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ภญ.อุษณีย์ คำประกอบ) กรรมการ 
6. รองอธิการบดี (ศาสตราจารย์ปฏิบัติ ดร.เอกชัย มหาเอก) กรรมการ 
7. รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธัญญานุภาพ อานันทนะ) กรรมการ 
8. รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ทพ.พิริยะ เชิดสถิรกุล) กรรมการ 
9. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.วินิตา บุณโยดม) กรรมการ 

10. รองอธิการบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปิติพงษ์ ยอดมงคล) กรรมการ 
11. รองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.รัฐสิทธิ์ สุขะหุต) กรรมการ 
12. ผู้ช่วยอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ นพ.อดิศักดิ์ ตันติวรวิทย)์ กรรมการ 
13. ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย กรรมการ 
14. ผู้อำนวยการสำนักงานขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ กรรมการ 
15. ผู้อำนวยการกองแผนงาน กรรมการและเลขานุการ 
16. ผู้ช่วยผู้อำนวยการกองแผนงาน ผู้ช่วยเลขานุการ 
17. หัวหน้างานแผนงบประมาณ กองแผนงาน ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

chitchayanan
Typewritten Text
๙๒๑

chitchayanan
Typewritten Text



- 2 - 
 

ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีหน้าที่ดังนี้  
1) ขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ ตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่  ระยะที่  13  

(พ.ศ. 2566 – 2570) ไปสู่การปฏิบัติได้อย่างมีประสิทธิภาพ บรรลุเป้าหมายที่มหาวิทยาลัยกำหนดไว้ 
2) ติดตามความสำเร็จและประสิทธิผลในการดำเนินงานตามแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

ระยะที่ 13 (พ.ศ. 2566 – 2570) 
3) ทบทวนเป้าหมายแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 13 (พ.ศ. 2566 – 2570)

เป็นระยะ ๆ อันนำไปสู่การบรรลุเป้าหมายวิสัยทัศน์ 
4) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือดำเนินการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์เป็นการเฉพาะได้  
5) พิจารณาให้ความเห็นชอบต่อประกาศ หลักเกณฑ์ แนวทางการพิจารณาข้อเสนอโครงการ  

การดำเนินงานโครงการ รวมทั้งให้ข้อเสนอแนะที่สอดคล้องกับการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ เพ่ือสนับสนุนโครงการ 
เชิงบูรณาการภายในและ/หรือภายนอกมหาวิทยาลัย ในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ไปสู่เป้าหมายที่กำหนดไว้  

6) ให้ความเห็นชอบต่อข้อเสนอโครงการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ และงบประมาณสนับสนุนโครงการ  
7) อ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้จนสิ้นสุดการดำเนินงานแผนพัฒนาการศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ระยะที่ 13 
(พ.ศ. 2566 – 2570)  

สั่ง ณ วันที่            มีนาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์พงษ์รักษ์ ศรีบัณฑิตมงคล) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 

chitchayanan
Typewritten Text
๑๔




